



Prof. dr hab. Jacek Zieliński
Tel 660 123 402
Email: jaziel@gumed.edu.pl

Gdańsk, dn., 4.09.2023

**Opinia o osiągnięciach i dorobku naukowym Pani dr n. med. Martynty Marii Sławińskiej
w postępowaniu o nadaniu stopnia doktora habilitowanego**

Pani dr Martyna Maria Sławińska, uzyskała w 2020 roku stopień naukowy doktora nauk medycznych i nauk o zdrowiu, dyscyplina nauki medyczne, nadany z wyróżnieniem uchwałą Rady Nauk Medycznych Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego na podstawie rozprawy: „Patogenetyczne i kliniczne znaczenie wybranych polimorfizmów genów STAT3, IL-6, FOXP3, CTLA-4 oraz ocena ekspresji białek STAT3, STAT5A, STAT5B, STAT6 w raku podstawnokomórkowym skóry” pod kierunkiem dr hab. n. med. Michała Sobjanka. Następnie w 2021 roku uzyskała dyplom specjalisty w zakresie dermatologii i wenerologii z oceną bardzo dobry z wyróżnieniem, pod opieką kierownika specjalizacji: prof. dr hab. n. med. Romana Nowickiego. Od 2015 roku do chwili obecnej, przeszła wszystkie etapy zatrudniania począwszy od lekarza doktoranta, poprzez pracę w charakterze asystentki, a obecnie adiunkta w Katedrze i Klinice Dermatologii, Wenerologii i Alergologii Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego.

Analiza osiągnięć Pani dr Martynty Marii Sławińskiej dotyczyła: Nowych zastosowań dermoskopii. Osiągnięcie naukowe stanowi cykl powiązanych tematycznie publikacji, obejmujący przegląd systematyczny oraz 3 prace oryginalne opublikowane w latach 2021–2022. Jest pierwszą autorką wszystkich czterech publikacji składających się na osiągnięcie naukowe, co oceniam bardzo wysoko. Poszerzenie dermoskopii o ocenę optymalnego miejsca biopsji jest bardzo istotne w chirurgii onkologicznej. Wprowadzenie dodatkowej procedury w postaci biopsji pozwala na szybsze podjęcie leczenia, a w części przypadków także uniknięcie inwazyjnych procedur diagnostycznych.



Dane bibliometryczne wskazują, że Pani Martyna Maria Sławińska publikuje w dobrych czasopismach. Jest współautorką 21 prac oryginalnych, 30 prac kazuistycznych, 12 prac poglądowych, 24 rozdziałów w monografiach/podręcznikach, 22 listów do redakcji oraz 96 streszczeń zjazdowych. Całkowity dorobek naukowy wynosi 185,7, a dorobek po doktoracie wynosi: 98,3. Natomiast indeks Hirscha wg Web of Science wynosi 7.

Biorąc po uwagę etapy Habilitantki uważam, że ma wiele cech dobrego naukowca. Opanowała warsztat badawczy, publikuje w dobrych czasopismach, prowadzi współpracę naukową w Polsce i zagranicą.

W podsumowaniu stwierdzam, że Habilitantka spełnia kryteria określone w Ustawie o stopniach naukowych i tytule naukowym wymagane do ubiegania się o stopień doktora habilitowanego. W pełni zatem popieram wniosek o nadanie Pani dr n. med. Martynie Marii Sławińskiej stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu i dyscyplinie nauki medyczne.

Jacek Zieliński

Prof. dr hab. Jacek Zieliński
specjalista chirurgii ogólnej
specjalista chirurgii onkologicznej
Nr ZUS 3476169